

GŁOS NOWEJ HUTY

Nr 6 (635) Kraków, 8 II. — 14 II. 1969 r. Cena 50 gr

DZIŚ

W numerze:

- Dobry członek partii, to wzorowy pracownik — str. 3
- Kto bierze nagrody za przyspieszenie realizacji wniosków racjonalizatorskich — str. 4

„Mikrofon dla wszystkich” w HIL

W niedzielę, 9 bm. o godz. 18 odbędzie się w Hali Widowiskowo-Sportowej HIL atrakcyjna impreza muzyczna pt. „Mikrofon dla wszystkich”. Organizatorami koncertu są: CRZZ, Polskie Radio Warszawa oraz ZDK HIL. Imprezę prowadzą — Irena Fajska i Janusz Borowicz. Solistom akompaniuje zespół instrumentalny Polskiego Radia.

Bilety do nabycia w Zakładowym Domu Kultury w radach związkowych kombinatu oraz w kasie przed imprezą



I SEKRETARZ
KOMITETU CENTRALNEGO
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII
ROBOTNICZEJ
TOWARZYSZ
WŁADYSŁAW GOMUŁKA

WARSZAWA

W związku z rocznicą urodzin przesyłamy Wam, Drogi Towarzyszu Wiesławie, najserdeczniejsze życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w trudnej i odpowiedzialnej działalności i w życiu osobistym.

Zapewniamy Was, w imieniu ponad 7-tysięcznej hutniczej organizacji partyjnej i całej załogi Kombinatu, że dołożymy wszelkich sił i starań dla pełnej realizacji uchwały V Zjazdu Partii.

25-lecie Polski Ludowej uczymy podjęciem zobowiązań produkcyjnych i wykonaniem czynów społecznych, które służą będą dalszemu rozkwitowi naszej ukochanej Ojczyzny. Możecie zawsze liczyć, Drogi Towarzyszu Wiesławie, na krakowskich hutników — na nasz zapal i ofiarność, na nasze oddanie dla sprawy Partii i socjalistycznego budownictwa.

KIEROWNICZY KOLEKTYW
HUTY IM. LENINA

Jak pracowaliśmy w styczniu?

Niestety, załoga naszej huty kiepsko „wystartowała” do realizacji zadań produkcyjnych br. W styczniu praca przebiegała na wielu odcinkach nierytmicznie co w rezultacie doprowadziło do niewykonania planu w kilku asortymentach. W dodatku poważną trudność stanowił brak wagonów kolejowych, co pokrzyżowało częściowo szybki hutnikom z wywiezieniem gotowej produkcji. Jeżeli dodamy do tego wszystkich faktów, że zadania styczniowe były bardzo napięte, wymagające ogromnej mobilizacji załogi, widać skalę trudności z jakimi trzeba było się borykać.

A oto konkretne rezultaty. Plan produkcji towarowej został wykonany w styczniu tylko w 98,6 proc. Przeliczając ten wynik na złotówki trzeba stwierdzić, że zabrakło uciechy do pełnego wykonania zadań ok. 20,9 mln złotych. Jednocześnie też nie został wykonany plan produkcji globalnej, a wynik w tym zakresie jest jeszcze gorszy: 95,0 proc. planu.

Wspominałem już o nierytmiczności. Ale nie tylko to zadecydowało o niepowodzeniu. Przyczyn było na pewno więcej. Oto kilka dalszych uwag.

Produkcja towarowa na pierwszym planie

Parę wydziałów huty spisało się bardzo dobrze, wykonując, a nawet przekraczając

swe zadania produkcyjne. Wniosły one swój wkład do ogólnego bilansu, jednak rezultaty nie były na tyle świetne, aby zniwelować niedobory występujące przede wszystkim w produkcji towarowej, w konkretnych zamówieniach klientów. Przegląd wypada więc zacząć od minusów.

Nie wykonała planu produkcji towarowej załoga ZK.

Niedobór koksu wielkopieczowego wyniósł ok. 10 tys. ton. Dużo, wynik ten poważnie zaważył na rezultatach huty. Nie został również wykonany plan i to we wszystkich asortymentach, przez załogę Wydziału Przerobu Żużla. Niedobry wynoszą: ok. 13 tys. ton żużla granulowanego, ok. 10 tys. ton żużla spienionego (pumeksu) i ok. 30 tys. ton żużla kawałkowego. Tutaj trzeba od razu wyjaśnić, że przyczyną fatalnych wyników jest brak wagonów do wywieżenia z huty żużli. Decyzja, nie przyszła trudno: lepiej już nie wykonać planu w tanim i nie tak ważnym asortymencie jakim jest żużel niż w gotowych wyrobach hutniczych.

Na tym jednak nie koniec.

W grę weszły i inne asortymenty wyrobów, już niestety o bardzo poważnym ciężarze gatunkowym. Nie wykonała planu produkcji towarowej załoga Ocynowni Elektrolytycznej Blach. Główną przyczyną tego jest niski udział gatunku I w produkcji blachy białej. Spowodowało to przede wszystkim niewykonanie planu eksportu. Zaległość wynosi ok. 1.700 ton i obejmuje w znacznym stopniu dostawy przeznaczone dla Rumunii. Niedobory te muszą być jak najszybciej zlikwidowane, trzeba zrobić wszystko aby stało się to jeszcze w lutym! Trudności tego wydziału ciągną się już od ub. roku, a jedną z ich przyczyn jest nienajlepsza jakość wsadu co rzecz jasna burzy stale rytmiczność pracy.

(Dokończenie na str. 4)

Konkretyzujemy uchwałę V Zjazdu

Z tow. Janem CZERWCEM, I sekretarzem POP w Wydziale Odlewni rozmawialiśmy nie jeden raz w czasie, gdy w hucie trwała dyskusja przedzjazdowa. Albowiem ruchliwie było wówczas w tej organizacji partyjnej, jak we wszystkich w kombinacie. Parę dni temu członków tej organizacji widziałam na hali Odlewni Żeliwa w czasie spotkania z pisarzami tow. Władysławem Machajkiem, wspólnie z znanym działaczem oraz Janem Zychem, poetą. Dziś jestem w Wydziale z innym celem: jak przebiega realizacja uchwały V Zjazdu Partii?

fan Różański, I sekretarz OOP Modelarni, tow. Bolesław Podłęcki, I sekretarz OOP Odlewni Staliwa, tow. Andrzej Braja — I sekretarz OOP Odlewni Żeliwa oraz tow. Franciszek Boruta — przewodniczący Rady Wydziałowej w Odlewniach. Na wstępie tej rozmowy trzeba zrekonstruować parę spraw z przeszłości, sprzed paru miesięcy.

Tow. J. CZERWIEC: Wkrótce po podjęciu przez V Zjazd (Dalszy ciąg na str. 3)

Bogaty program działania

Problemem nr 1 w życiu naszej organizacji związkowej są obecnie wybory. W drugim etapie kampanii sprawozdawczo-wyborczej, po zakończonych już wyborach w grupach, zaczęły się wybory do Rad Oddziałowych i Wydziałowych. Akcja stopniowo się „rozkręca”, ale niezależnie od tego wartkim nurtem toczą się i inne prace. Oto kilka informacji na ten temat.

Wiele uwagi poświęca się obecnie w wydziałach huty przygotowaniom do podjęcia zobowiązań i czynów społecznych na rok bieżący, którymi załoga huty uczci 25-lecie PRL, Święto 1 Maja, Dzień Hutnika, Święto 22 Lipca. Tak jak zawsze do tej pory, tak i teraz chodzi o czyn godny Huty im. Lenina, o konkretne, poważne jego efekty. Jak dowiedzieliśmy się, cenne zobowiązania produkcyjne zamierza podjąć m. in. załoga Stalowni Martenowskiej. „Przymierza” ona w tej chwili swe możliwości do zamiarów, z indywidualnych postanowień „buduje” całość zobowiązania. O efektach, poinformujemy niebawem.

Jakie problemy przewijają się w planach pracy na najbliższe tygodnie? Jest ich sporo, zasygnalizujemy kilka. Jeszcze w lutym dokonana zostanie ocena wyników współzawodnictwa pracy w hucie za rok ubiegły, wysnute zostaną wnioski na przyszłość. Rada Zakładowa HIL zajmie się, również aktualnym stanem polityki zatrudnieniowej i płacowej w hucie, analizą stanu bhp za rok ubiegły jak również zadaniami w tej dziedzinie na przyszłość. Omówienie tej ostatniej problematyki wiąże się ściśle z przygotowaniem...

(Dokończenie na str. 4)

Właściwie wszyscy starzy znajomi. I sekretarz POP tow. Jan Czerwiec, tow. Ste-

Klub Korespondentów Młodzieżowych

5 II odbyło się inauguracyjne spotkanie Klubu Korespondentów Młodzieżowych przy ZF ZMS HIL. Naczelnym zadaniem klubu jest zainteresowanie czytelników naszej prasy problemami młodzieży pracującej, a trzeba przyznać, że w tym zakresie jest jeszcze ciągle wiele do zrobienia. Równocześnie chodzi o stworzenie forum, na którym młodzi robotnicy, aktywiści ZMS będą mogli wypowiadać się w sprawach swojego zakładu pracy. Koncepcja klubu wychodzi z tradycji żywotowego ruchu korespondentów robotniczych, istotną rolę w tym wypadku odgrywa jednak fakt przyjęcia określonych form organizacyjnych i narzucenia sobie pewnych zobowiązań.

Ostre, świeże spojrzenie na codzienne sprawy to wielki atut — podkreślił w swoim wystąpieniu uczestniczący w spotkaniu red. nac. „Głosu Nowej Huty” tow. ROMAN WOLSKI. Waszą działalność powinno cechować zdecydowanie w wprowadzaniu pozytywnych

Andrzej Szajewski w ZDK HIL

8 lutego o godz. 21.30, kawiarnia Domu Kultury HIL gościć będzie popularnego i bardzo lubianego aktora krakowskiego, Andrzeja Szajewskiego. „Szukam kobiety” — to program kabaretu kawiarni „Literacka”, tym razem zaprezentowany mieszkańcom Nowej Huty i pracownikom kombinatu.

Aktor wystąpi w towarzysztwie zespołu muzycznego pod kierownictwem Violetty Kwinty i Andrzeja Czopika. Ponadto w programie udział weźmie Aleksandra Górka.

Koszykarki Hutnika grają ze Stalą St. Wola i AZS Rzeszów

Koszykarki Hutnika rozegrały ostatnio trzy spotkania z najsilniejszymi zespołami swej grupy II ligi. Po nieznacznych porażkach w wyjazdowych spotkaniach z Polonią Bytom i Carbo Gliwice, tydzień temu uległy liderowi — AZS Kraków 28:34 (13:14). Punkty dla Hutnika zdobyły: Curyło 13, Sturna 7, Mikołajewicz 6 i Kokosińska 2.

Dziś — sobota 8 lutego godz. 18.30 — koszykarki Hutnika grać będą w własnej sali (6-siedle Stalowe, DMH) ze Stalą Stalowa Wola a w niedzielę 9 bm. o godz. 11.30 w tej samej sali z AZS Rzeszów. Rzeszowskie zespoły plasują się obecnie w tabeli niżej niż Hutnik. Jeśli dodamy do tego atut własnej sali — to łatwo przewidywać dwa zwycięstwa nowohucińek.

tytuły kwalifikacyjne, podnieść będą swą wiedzę fachową uczestnicząc w kwartalnych seminariach technicznych oraz przez ciekawe spotkania, na których dyskutować się będzie o nabytych w czasie pracy doświadczeniach. Zetemesowy planują również zgłosić do końca roku co najmniej dwa wnioski racjonalizatorskie. Uzupełnieniem tego programu są iniejaływy społeczne i kulturalne.

Pełnomocnikiem d/s Brygady Dobrej Jakości ze strony ZZ ZMS został tow. W. Wojciechowski. Zarząd Zakładowy planuje w przyszłości stworzyć takie brygady w służbie utrzymania ruchu zm. „D” i Oddziale Przygotowania Zestawów oraz rozpatruje się możliwość rozszerzenia tej iniejaływy na Halę Lejniczą.

Na naszych zdjęciach członkowie załogi pieca nr 7. Od góry, od strony lewej: H. Zieliński, J. Mateja, Z. Ciewanowicz, M. Marcinak, I. Cierniak, S. Ostrowski, L. Cyrulik i Z. Zawadzki.

Fot. J. ROŚKIEWICZ

ZMS
PIEC NR 7
OBSŁUGIWANY PRZEZ
MŁODZIEŻOWĄ BRYG.
DOBREJ JAKOŚCI

Zarząd Zakładowy ZMS Stalowni Martenowskiej w ramach programu poprawy jakości produkcji objął patronat nad piecem nr 7. Załogę tego agregatu stanowi 16-osobowy zespół młodzieżowców. Program młodzieżowej brygady, opracowany przy wydajnej pomocy inż. J. Zięby kierownika Oddziału Pieców Martenowskich, zakłada zmniejszenie wybraku własnego o 0,1 proc., obniżenie procentu wytopów nietrafionych o 0,3

I ilość wytopów przeklasyfikowanych do II klasy o 6,3 proc. Wskaźniki te planuje się osiągnąć przy wykonaniu 2 tys. ton stali powyżej planu przy zastosowaniu korekty planu remontów zimnych pieca i dotrzymaniu tonażu każdego wytopu w wysokości 300 ton stali surowej. Realizacja tak ambitnych zamierzeń nastąpi dzięki podwyższeniu kwalifikacji członków brygady. Do końca roku wszyscy jej członkowie posiadać będą



SPORT turystyka

Bokserzy umocnili pozycję lidera

Pięściarze Hutnika odnieśli przekonujące zwycięstwo nad Błękitnymi Kielce 14:6 i umocnili pozycję lidera. Zwłaszcza że ich najgroźniejszy rywal - Legia Warszawa - stracił punkt...

SZACHISCI HUTNIKA W FINALE MISTRZOSTW POLSKI

W Lublinie rozpoczynają się kolejne indywidualne mistrzostwa Polski seniorów w szachach. Wśród 16 najlepszych zawodników krajowych, uczestników mistrzostw, będzie również dwóch szachistów Hutnika: Jerzy Kostro i Ryszard Gasiorowski.

Niespodzianki na turnieju we Wrocławiu

We Wrocławiu odbył się ostatnio turniej o puchar Dolnośląskiego Okręgowego Związku Piłki Rekowej. Startowało 10 zespołów: I-ligowy Śląsk Wrocław, 8 drużyn III ligi i jeden zespół ligi okręgowej - Hutnik Nowa Huta.

W finale spotkały się zespoły, które zajęły odpowiadające sobie miejsca w grupach. Wszystkie mecze wygrały drużyny tej grupy, w której występował Hutnik.

Za najlepszego bramkarza uznany został zawodnik Hutnika Tadeusz Strypuła.

Puchar Karkonoszy dla zespołu Hutnika

Zespół Hutnika w składzie Barbara Ratko, Wiesław Chajdecki i Stanisław Kij - wygrał, po raz czwarty z rzędu, turniej tenisa stołowego o Puchar Karkonoszy.

W sobotę i niedzielę 8 i 9 bm. w sali X Liceum przy ul. Wroblewskiego w Krakowie odbędzie się indywidualne mistrzostwa okręgu w tenisie stołowym.

Z Koroną grają koszykarze Sparty

Nie udało się koszykarzom Sparty wygrać do Lublina i Warszawy. Przegrali z Lublinianką 55:70 (32:39) i z Legią 83:106 (34:47).

Pełny sukces siatkarzy

Siatkarze Hutnika zdolali przygotować świetną formę na najważniejsze dla nich spotkanie z AZS AWF i z Legią Warszawa. Wygrali z AZS 3:0 (15:8, 15:5, 15:12) oraz z Legią 3:2 (12:15, 11:15, 15:7, 15:13, 15:12).

PILKARZE WYJECHALI NA OBOZ

W miniony poniedziałek piłkarze Hutnika wyjechali na grupowanie kondycyjno-szkoleniowe do Piwnicznej, rozpoczynając decydującą fazę przygotowań do zbliżających się w szybkim tempie rozgrywek mistrzowskich.

Zdarza się niestety, że wydział nie wyciąga konsekwencji, a przecie między sprawami wychowania a efektami produkcyjnymi istnieje ścisła współzależność.

Dom Młodych

sfera panująca tutaj, gdzie młodzi robotnicy przebywają przecież przez 23 doby. - Nie wybieram sobie pracy bez samorządu, pamiętam jak było ciężko jeszcze dwa lata temu...

również Maraton Warszawa.

Jerzy Kostro startował już w finale mistrzostw Polski wielokrotnie, był swego czasu mistrzem Polski. Natomiast Gasiorowski wystąpił w tej imprezie po raz drugi (w 1965 roku zajął 10 miejsce).

Kostro awansował do finału mistrzostw Polski bez eliminacji jako członek polskiej drużyny olimpijskiej. Gasiorowski startował w półfinale - w Starogardzie Szczecińskim, gdzie zajął trzecie miejsce - akurat takie, jakie potrzebne było do awansu.

Ostatnio odbyły się otwarte mistrzostwa okręgu krakowskiego w kategorii 15-minutowek. Startowało 84 zawodników.

Też ważne sprawy

Na starcie Olimpiady Kulturalnej

KILKA UWAG POD ADRESEM NIEKTÓRYCH RAD WYDZIAŁOWYCH

Wkraczamy obecnie w pierwsze stadium VII Olimpiady Kulturalnej III L, z bogatym zasobem doświadczeń lat ubiegłych.

Niestety, nie wszystkie wydziały należą do pozytywnych w tym względzie, a co gorsze, nie wszystkim radom wydziałowym udało się przezwyciężyć błędy lat poprzednich.

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze w kołach LOK

W fabrycznym LOK, który skupia już w swych 29 kołach wydziałowych, 4 klubach i w kole szkolnym przy ZSZ 3271 członków trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza.

Od czasu usamodzielnienia się Ligi Obrony Kraju w Hucie im. Lenina nastąpiło jej umocnienie organizacyjne i rozwinęła się merytoryczna działalność. Obecna kampania jest kolejnym krokiem do uczynienia z LOK organizacji masowej, obejmującej swym działaniem całą załogę.

Dyskutuje się na zebraniach obecnej kampanii sprawy dalszego rozwoju klubów: motorowego i strzeleckiego.

pozytywnym zjawiskiem w obecnej kampanii sprawozdawczo-wyborczej jest duży udział w niej młodzieży.

kollegami na wspólnych stołach

Najwyższy więc czas, żeby konieczność serdecznego zaangażowania się w pracę k.o., a także jej słusność zrozumieli wszyscy działacze związkowi, a szczególnie ci, którzy jeszcze ciągle uchylają się od pracy kulturalno-oświatowej.

Tym wszystkim wydziałom III L, które opóźniają swój start w VII Olimpiadzie Kulturalnej wskutek nieporozumień wewnętrznych i esobistycznych niesnasek pomiędzy działaczami, proponujemy niezwłocznie zmianę postawy i przełamanie nieuzasadnionych uprzedzeń do spraw k.o.

Partnerzy

Działają pod nazwą „Związek byłych Ślązaków w Izraelu” posiadają organ prasowy „Mittelungen”. Działają także: utworzony w 1965 r. „Związek byłych mieszkańców Wrocławia i Śląska” oraz „Związek Żydów Europy Środkowej” spełniający jakby nadrzędną rolę nad pozostałymi.

Partnerzy, wyniki, nie oznaczają, że warunki są idealne, że brak w DMH cieni. Dla przykładu - sprawa radiowęzła - niema i już, albo nie zawsze najlepsza koordynacja organizacji społecznych w przygotowaniu imprez, albo nie zawsze najlepsze warunki do nauki.

Jeżeli chodzi o partnerstwo z Izraelą, gdzie odwiedził wielu ziomków w Tel-Awivie. Hajfie i Jerolimie, jak również przeprowadził szereg rozmów ze związkami byłych Wrocławian i byłych Górnolasków...

